[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2025 года № _______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2019 года № 442

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2019 года № 442 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от _______ № ________
(приложение)

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2019 года № 442 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области»

1. Абзац девятый раздела 4 приложения (Государственная программа Ленинградской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области») изложить в следующей редакции:
 «В рамках настоящей государственной программы предусмотрено предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в соответствии с:
Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма на территории муниципальных образований Ленинградской области (приложение 1 к настоящей государственной программе);
Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по обустройству туристского центра города на территории муниципальных образований Ленинградской области в соответствии с туристским кодом центра города (приложение 2 к настоящей государственной программе).».
2. В приложении 1 к государственной программе (Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма на территории муниципальных образований Ленинградской области):
1) [bookmark: P39]абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (далее - муниципальные образования) на реализацию мероприятий по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма на территории муниципальных образований Ленинградской области в рамках комплекса процессных мероприятий «Повышение доступности туристических продуктов» государственной программы Ленинградской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области» (далее - субсидии).».
2) пункт 5.6 изложить в следующей редакции :
«5.6. Перечисление субсидии осуществляется комитетом в соответствии с требованиями и в сроки, установленные пунктами 4.5 и 4.6 Правил.
Исчерпывающий перечень документов, подтверждающих потребность в оплате денежных обязательств по расходам муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия, устанавливается в соглашении.».